
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2024/200234]

14 DECEMBRE 2023. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
23 mei 2019 betreffende de overdrachten van bevoegdheden in de Waalse Overheidsdienst wat betreft het
″Agence wallonne de l’air et du climat″ (Waals Agentschap voor Lucht en Klimaat)

De Waalse Regering

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, § 1, gewijzigd bij de
wet van 16 juli 1993;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 mei 2019 betreffende de overdrachten van bevoegdheden in
de Waalse Overheidsdienst, laatst gewijzigd bij het besluit van 11 januari 2023;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 26 september 2023;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 14 december 2023;
Gelet op de instemming van de Minister van Ambtenarenzaken, gegeven op 29 september en 18 oktober 2023;
Gelet op het decreet van 5 maart 2008 houdende oprichting van het ″Agence wallonne de l’air et du climat″ (Waals

Agentschap voor Lucht en Klimaat);
Gelet op het besluit van de Waalse Overheidsdienst van 3 juli 2008 houdende organisatie van het ″Agence wallonne

de l’Air et du Climat″ (Waals Agentschap voor Lucht en Klimaat);
Op de voordracht van de Minister van Klimaat, de Minister van Ambtenarenzaken en de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Punt 4o van artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 23 mei 2019 betreffende de
overdrachten van bevoegdheden in de Waalse Overheidsdienst, gewijzigd bij de besluiten van 2 september 2021 en
18 november 2021 wordt aangevuld als volgt:

″alsook het ″Agence wallonne de l’Air et du Climat″ (Waals Agentschap voor Lucht en Klimaat), zoals opgericht
bij het decreet van 5 maart 2008 houdende oprichting van het ″Agence wallonne de l’air et du climat″ (Waals
Agentschap voor lucht en klimaat);″.

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt een hoofdstuk VIII/1 ingevoegd, dat de artikelen 172/1 tot 172/3 omvat,
luidend als volgt:

″HOOFDSTUK VIII/1. — Bijzondere bepalingen voor het ″Agence wallonne de l’Air et du Climat″
(Waals Agentschap voor Lucht en Klimaat)

Afdeling 1. — Begrotingsdelegaties

Art. 172/1. Delegatie wordt verleend aan de inspecteur-generaal belast met het Agentschap, evenals aan de door
hem daartoe aangewezen ambtenaren of contractuele personeelsleden om:

1° de uitgaven vast te leggen ten laste van de kredieten uitgetrokken op de begroting van het Agentschap, met
uitzondering van de uitgaven inzake personeel;

2° de uitgaven vastgelegd door de primaire ordonnateur of diens gemachtigde in het kader van de activiteiten van
het Agentschap goed te keuren, te vereffenen of in voorkomend geval vrij te maken, ten laste van de kredieten voorzien
op de begroting van het Agentschap, met uitzondering van de uitgaven inzake personeel;

3° de betalingsopdracht vast te stellen voor de uitgaven ten laste van de begroting van het Agentschap en de
betalingen uit te voeren vanaf de bankrekeningen van het Agentschap naar de rekeningen van de begunstigden of hun
verkrijgers.

Art. 172/2. Delegatie wordt verleend aan de inspecteur-generaal die verantwoordelijk is voor het Agentschap en
aan de daartoe door hem aangewezen ambtenaren of contractuele personeelsleden van niveau A om bij
bankinstellingen de bankrekeningen te openen en te sluiten die nodig zijn voor de werking van het Agentschap, en om
de werkwijze vast te stellen, met inbegrip van de aanwijzing van mandatarissen voor deze rekeningen.

Afdeling 2. — Bijzondere bepalingen

Art. 172/3. Onverminderd de bevoegdheden van de primaire ordonnateur wordt delegatie verleend aan de
inspecteur-generaal belast met het Agentschap om in rechte op te treden, in te stemmen met een gerechtelijke beslissing
of om met elk gepast rechtsmiddel in beroep te gaan in het kader van alle betwistingen betreffende aangelegenheden
die tot zijn beheer behoren.″.

Art. 3. De Minister van Klimaat, de Minister van Ambtenarenzaken en de Minister van Leefmilieu zijn, ieder wat
hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 14 december 2023.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie, Infrastructuren en Mobiliteit,
Ph. HENRY

De Minister van Ambtenarenzaken, Informatica, Administratieve Vereenvoudiging,
belast met Kinderbijslag, Toerisme, Erfgoed en Verkeersveiligheid,

V. DE BUE

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

9007BELGISCH STAATSBLAD — 23.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
01

-2
02
4




